
RESOLUCIÓN Nº 0-0761-2023-MEP 

 

DESPACHO DE LA MINISTRA DE EDUCACIÓN PÚBLICA. Al ser las 12 horas y 00  minutos 

del día 16  de mayo del dos mil veintitrés. 

 

Se conoce el estudio realizado por la Comisión Especializada de Empleo y Discapacidad 

(CEED) del Ministerio de Educación Pública para realizar la reserva del 5% de las plazas 

vacantes de la presente instancia ministerial, correspondiente al cuarto y quinto tracto según 

lo previsto en el oficio CE-MEP- 005-2013 de fecha 18 de junio del 2013, avalado por el oficio 

DMrh-0371-2013 de fecha 28 de junio del 2013, a fin de ser cubiertas por las personas con 

discapacidad, en razón del concurso externo PD-01-2019 (puestos propiamente docentes); 

según oficio CEEP-MEP-007-2022 del 20 de octubre del 2022. 

 

RESULTANDO 

 

 

I. Que mediante la Ley Nº 7600 denominada Ley de Igualdad de Oportunidades para las 

Personas con Discapacidad, se decretan las disposiciones generales para garantizar la 

igualdad de oportunidades para la población costarricense. 

 

II. Que en el Reglamento a la Ley Nº 7600 denominada Ley de Igualdad de Oportunidades 

para las Personas con Discapacidad, dada a conocer en el Decreto Ejecutivo Nº 26831-

MP de fecha 23 de marzo de 1998 y sus reformas, publicado en la Gaceta Nº 75, del 20 

de abril de 1998, se fijan las disposiciones generales que se deben cumplir con relación 

a las oportunidades que el Estado debe generar para que todas las personas con 

discapacidad, participen en la construcción y disfruten de los beneficios del desarrollo 

con equidad . 

 

III. Que mediante la Ley Nº 8862 denominada Ley de Inclusión y Protección de las Personas 

con Discapacidad en el Sector Público, se debe reservar un porcentaje no menor del 5% 

de las plazas vacantes en la Administración Pública, para ser cubiertas por las personas 

con discapacidad, siempre que existan ofertas de empleo y se superen las pruebas 

selectivas y de idoneidad que correspondan. 

 

IV. Que el Decreto Ejecutivo Nº 36462-MP-MTSS y sus reformas, Reglamento a la Ley de 

Inclusión y Protección Laboral de las Personas con Discapacidad en el Sector Público, 

establece las disposiciones referentes a la reserva del 5% de las plazas vacantes en la 

Administración Pública para ser cubiertas por las personas con discapacidad, siempre 

que existan ofertas de empleo y se superen las pruebas selectivas y de idoneidad que 

correspondan, dispuesto así en la Ley Nº 8862 - Ley de Inclusión y Protección de las 

personas con discapacidad en el Sector Público. 

 

V. Que el 14 de mayo de 2013 se publica en el Diario Oficial La Gaceta, la Directriz N. DM-

277-2013. “Política Institucional para la reserva de plazas, en acatamiento a la Ley de 

Inclusión y protección laboral de las Personas con Discapacidad en el Sector Público y 



su Reglamento” del Ministerio de Educación Pública. 

 

VI. Que el Decreto Ejecutivo N° 43024-MP-MTSS, reforma al Reglamento de la Ley 8862 en 

el artículo 4°, decreta la necesidad de la creación de la Comisión Especializada de 

Empleo y Discapacidad: 

 

“…La persona que ejerza la máxima jerarquía de las instituciones reguladas en el 

artículo 2 del presente Reglamento, deberá crear una Comisión Especializada de 

Empleo y Discapacidad conformada por: la persona encargada de la Gestión de 

Recursos Humanos, quien la coordinará, una persona representante de la Comisión 

Institucional sobre Accesibilidad y Discapacidad (CIAD o CIMAD), una persona 

profesional en tecnologías en salud, salud ocupacional, medicina del trabajo o 

psicología y una persona con discapacidad funcionaria de la institución. En caso de 

no contar con personas en estas áreas, podrá integrarse a otras personas 

funcionarias con conocimientos o experiencia demostrados en discapacidad...” 

 

VII. Que, debido a la gran complejidad de este Ministerio, con oficio CE-MEP-005-2013 de 

fecha 18 de junio del 2013 se recomienda que para efectos de análisis, escogencia y 

reporte de plazas vacantes para cubrir el 5% establecido, se realice el reporte por 

tractos, lo cual es avalado con oficio DMrh-0371-2013 de fecha 28 de junio del 2013, por 

el máximo jerarca de turno; así las cosas, se reporta lo requerido por etapas en el 

siguiente orden: 

 

i. Primero, las plazas vacantes propiamente administrativas cubiertas por 

el Título I (excepto las del artículo 15), por ejemplo, Oficinistas, 

Profesionales, puestos Técnicos, y aquellos casos reportados por la 

Jefatura; seguido de, 

ii. Plazas vacantes cubiertas por el párrafo final del artículo 15 del 

Reglamento del Estatuto de Servicio Civil; por ejemplo, Conserjes de 

Centros Educativos, Oficiales de Seguridad, Auxiliares de Vigilancia de 

Centro Educativos, Cocineras y aquellos casos reportados por la Jefatura 

respectiva, 

iii. Plazas vacantes del estrato Técnico-Docente y Administrativo-docentes 

cubiertas por el Título II, ejemplo Orientadores, Asesores, Auxiliares 

Administrativos, Subdirector de Colegio, entre otros y aquellos casos 

reportados por la Jefatura o Dirección Regional de Educación respectiva, 

iv. Plazas vacantes propiamente docentes en los niveles de preescolar, I y 

II ciclos, enseñanza especial, asignaturas complementarias (técnico-

profesionales) y aquellos casos reportados por la Jefatura o Dirección 

Regional de Educación respectiva, 

v. Finalmente, las plazas vacantes docentes III y IV ciclo y educación 

diversificada, enseñanza especial y aquellos casos reportados por la 

Jefatura o Dirección Regional de Educación respectiva. 

 

 

VIII. Que mediante Resolución DG-037-2021 emitida por la Dirección General de Servicio 

Civil, de fecha 05 de agosto de dos mil veintiuno, se dispusieron las pautas a seguir en 

el reclutamiento y selección de personas con discapacidad, que permitan atender lo 



ordenado mediante la Ley N°8862 del 16 de setiembre de 2010, y su Reglamento, 

respecto a reservar cuando menos un porcentaje de un cinco por ciento (5%) de plazas 

vacantes en las instituciones que conforman el Régimen de Servicio Civil. 

 

IX. Que según lo acordado con el señor Olman Luis Jiménez Corrales, exdirector del Área 

de Carrera Docente, el día 12 de setiembre del 2022, y confirmado en la Comisión 

Bipartita realizada el viernes 16 de ese mismo mes y, con oficio DVM-A-DRH-11199-

2022 del 30 de setiembre del 2022 se hace entrega a la Dirección General de Servicio 

Civil la cantidad total de 7336 Pedimentos de Personal (P-10) a ser resueltos en 

propiedad para el curso lectivo 2023, mediante el Concurso propiamente docente PD-

01-2019; lo anterior, a cargo de la Dirección General de Servicio Civil por medio del Área 

de Carrera Docente, y de conformidad con el artículo 83 y siguientes del Título II de la 

Carrera Docente del Estatuto de Servicio Civil. 

 
X. Que mediante oficio CEEP-MEP-007-2022 del 20 de octubre del 2022, la Comisión 

Especializada de Empleo y Discapacidad remite a la Jerarca institucional el estudio 

correspondiente, con un reporte de 367 puestos para el concurso propiamente docente 

PD-01-2019, para ingresar en propiedad específicamente en el curso lectivo 2023. 

 
XI. Que el Decreto Ejecutivo N° 43024-MP-MTSS, en el inciso b) artículo 6 establece sobre 

la resolución de la reserva de plazas: 

 

“Artículo 6º-Política Institucional y Resolución del Jerarca. La persona que ejerza 

la máxima jerarquía de cada institución, con base en el estudio técnico y la 

recomendación elaborada por la Comisión Especializada de Empleo y 

Discapacidad deberá: 

(…) 

 

b) Emitir las resoluciones administrativas de reserva de plazas que correspondan 

durante el año. Estas deberán ser publicadas en formatos accesibles en los 

medios oficiales e idóneos con los que cada institución cuente, incluyendo 

páginas electrónicas y redes sociales. Dicha resolución deberá ser comunicada 

a la Secretaría Técnica de la Comisión Nacional para la Empleabilidad y el Trabajo 

de las Personas con Discapacidad, ubicada en el Departamento de Igualdad de 

Oportunidades para Personas con Discapacidad del MTSS, a la Dirección 

General del Servicio Civil y a la Secretaría Técnica de la Autoridad 

Presupuestaria, cuando corresponda.” 

CONSIDERANDO ÚNICO 

 

Con fundamento en las atribuciones conferidas en los artículos 140, incisos 8), 18) y 20) de la 

Constitución Política; en concordancia con los artículos 25, 27 inciso1 y 28 inciso 2, acápite j), 

de la Ley N°6227 - Ley General de la Administración Pública; Artículo Único de la Ley N°8862 

– Inclusión y Protección Laboral de las personas con discapacidad en el Sector Público; 

Artículos 2, 5 y 6 del Decreto Ejecutivo N°36462-MP-MTSS - Reglamento a la Ley de Inclusión 

y Protección Laboral de las Personas con Discapacidad en el Sector Público, Ley N°8862; Ley 

N°7600 – Ley de Igualdad de Oportunidades para las Personas con Discapacidad; Decreto 

Ejecutivo N°26831-MP – Reglamento de Igualdad de Oportunidades para las Personas con 

Discapacidad; artículo 6 del Decreto N° 43024-MP- MTSS denominado -Reforma Reglamento 



a la Ley de Inclusión y Protección Laboral de las Personas con Discapacidad en el Sector 

Público, Ley N° 8862-, publicado en La Gaceta N° 107 del 4 de junio de 2021; Directriz N° 

DM-277-2013 – Política Institucional para la Reserva de Plazas, en acatamiento a la Ley de 

Inclusión y Protección Laboral de las Personas con Discapacidad en el Sector Público y su 

Reglamento, de los trece días del mes de marzo de dos mil trece, publicada en La Gaceta de 

N°91 del 14 de mayo de 2013; oficio N° CE-MEP-10-2021 de fecha 13 de junio de 2021 

realizado por la Comisión Especializada Institucional del Ministerio de Educación Pública; ha 

tomado las medidas requeridas para realizar por tractos, debido a la complejidad Institucional, 

la reserva de al menos el 5% de las vacantes, para que sean cubiertas por personas con 

discapacidad, siempre y cuando exista oferta de empleo y se superen las pruebas selectivas 

y de idoneidad, de acuerdo con el régimen establecido; procediéndose en consecuencia a 

atender la reserva correspondiente al tracto tercero según lo previsto en el oficio CE-MEP-

005-2013 de fecha 18 de junio del 2013, avalado por el oficio DMrh-0371-2013 de fecha 28 de 

junio del 2013. 

 

A estos efectos, la Comisión Especializada de Empleo y Discapacidad del Ministerio de 

Educación Pública, según indica el Reglamento a la Ley de Inclusión y Protección Laboral de 

las Personas con Discapacidad en el Sector Público realizó el estudio requerido para identificar 

los puestos objeto de reserva de no menos del 5% de las plazas vacantes para que sean 

ocupados por personas con discapacidad e informó a la jerarca con oficio CEEP-MEP-007-

2022, de posibles 367 puestos para la reserva del 5% del cuarto y quinto tracto propiamente 

docente (Título II Estatuto de Servicio Civil), reserva realizada para el concurso externo PD-

01-2019, según los Registros de Elegibles Paralelos a cargo del Área de Carrera Docente de 

la Dirección General de Servicio Civil. 

 

A tenor de las consideraciones precedentes, este Despacho estima meritorio avalar, teniendo 

como base el estudio técnico y las recomendaciones emitidas por la Comisión Especializada 

de Empleo y Discapacidad esta adenda a la reserva del 5% de las plazas vacantes en el 

Ministerio de Educación Pública para ser cubiertas por las personas con discapacidad 

correspondiente al tracto cuarto y quinto; en razón del concurso interno MEP-02-2020 (Título 

I Estatuto de Servicio Civil); según oficio CE-MEP-10-2021 de fecha 13 de julio del 2021, 

correspondiente a 367 puestos propiamente docentes del Título Segundo del Estatuto de 

Servicio Civil. 

 

POR TANTO 

 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN PÚBLICA, con base en las consideraciones y citas legales 

que anteceden, 

 

RESUELVE 

 

 

I. Publicar, teniendo como base el estudio técnico y las recomendaciones emitidas 

por la Comisión Especializada de Empleo y Discapacidad, la reserva del 5 % de 

las plazas vacantes correspondiente al tracto cuarto y quinto, según lo previsto 

en el oficio CE-MEP-005-2013 de fecha 18 de junio del 2013, avalado por el 

oficio DMrh-0371-2013 en el Ministerio de Educación Pública, para ser cubiertas 



por las personas con discapacidad; en razón del concurso externo PD-01-2019 

(Título II Estatuto de Servicio Civil); según oficio CEEP-MEP-007-2022 

correspondiente a 367 puestos aún vacantes del Título Segundo del Estatuto de 

Servicio Civil: 

 

Reserva correspondiente a puestos del Título II del Estatuto de Servicio Civil para el 

concurso externo PD-01-2019 

 
NUMERO 

DE 
PEDIMENTO 

INSTITUCION 
CODIGO 

PRESUPUESTARIO 
CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 

PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

0015-2022 FINCA EL PARQUE 573-01-67-3614 

DIRECTOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 6 438642 NO APLICA 

0065-2022 
ISLA CHICA (LOS 

CHILES) 
573-01-56-1538 

DIRECTOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 9 419711 NO APLICA 

0069-2022 
SAN CRISTOBAL 

(POCOSOL) 
573-01-56-1587 

DIRECTOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 13 420180 NO APLICA 

0103-2022 
ZAPOTAL (SAN 

PEDRO) 
573-01-53-1037 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

UNIDOCENTE (I Y II 
CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 9 414112 NO APLICA 

0132-2022 EL COTO 573-01-64-2794 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

UNIDOCENTE (I Y II 
CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD PENINSULAR 4 432889 NO APLICA 

0173-2022 LOS ANGELES 573-01-53-5565 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

UNIDOCENTE (I Y II 
CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD 
GRANDE DE 

TERRABA 
5 414311 NO APLICA 

0205-2022 MATA DE CAÑA 573-01-57-1905 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

UNIDOCENTE (I Y II 
CICLOS) 

SIN ESPECIALIDAD SIN ESPECIALIDAD LOS SANTOS 1 423911 NO APLICA 

0234-2022 
SANTA FE (AGUAS 

ZARCAS) 
573-01-56-1652 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 4 420580 NO APLICA 

0262-2022 
JOSE M. VARGAS 

(VENECIA) 
573-01-56-1671 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 1 420788 NO APLICA 

0326-2022 LA INMACULADA 573-01-68-3700 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 1 439743 NO APLICA 

0422-2022 
NUEVO 

AMANECER 
573-01-67-3538 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 4 425210 NO APLICA 

0432-2022 LA VICTORIA 573-01-67-3551 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 2 450899 NO APLICA 

0453-2022 GUARANI 573-01-67-3588 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 8 437830 NO APLICA 

0624-2022 
DR. RAFAEL A. 

CALDERON 
GUARDIA 

573-01-53-0746 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 1 412419 NO APLICA 

0641-2022 
DIVISION (EL 

PARAMO) 
573-01-53-0830 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 2 412839 NO APLICA 

0665-2022 
BUENOS AIRES 
(SAN RAFAEL) 

573-01-56-1446 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
ZONA NORTE 

NORTE 
5 452952 NO APLICA 

0723-2022 
TEODORO PICADO 

MICHALSKI 
573-01-69-3908 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
ZONA NORTE 

NORTE 
1 440845 NO APLICA 

0796-2022 LA FUENTE 573-01-65-3078 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD COTO 9 434710 NO APLICA 

0825-2022 
CENTRAL DE RIO 

CLARO 
573-01-65-3135 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD COTO 4 434987 NO APLICA 

0902-2022 DULCE NOMBRE 573-01-71-0339 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
6 404641 NO APLICA 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

0990-2022 
ROBERTO 

CANTILLANO 
VINDAS 

573-01-71-0418 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
2 407093 NO APLICA 

1020-2022 
JOSE ANA MARIN 

CUBERO 
573-01-71-0439 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
6 407734 NO APLICA 

1107-2022 
VILLA BONITA 
(SAN RAFAEL) 

573-01-54-1237 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 2 417198 NO APLICA 

1177-2022 
ENRIQUE PINTO 

FERNANDEZ 
573-01-54-1212 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 4 416687 NO APLICA 

1200-2022 LAGOS DE COYOL 573-01-54-1096 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 5 414536 NO APLICA 

1234-2022 
JOSE DE SAN 
MARTIN (SAN 

JOSE) 
573-01-54-1160 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 5 415710 NO APLICA 

1296-2022 
LA CATALUÑA 

(TACARES) 
573-01-54-1117 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 10 414956 NO APLICA 

1330-2022 
ISABEL BROWN 

BROWN 
573-01-60-2319 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 2 429649 NO APLICA 

1375-2022 
BARRIO CORAZON 

DE JESUS 
573-01-60-2287 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 4 429330 NO APLICA 

1446-2022 
FINCA CAPRI (SAN 

MIGUEL) 
573-01-51-0477 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 409306 NO APLICA 

1462-2022 
DR CALDERON 
MUÑOZ (SAN  

MIGUEL) 
573-01-51-0514 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 409924 NO APLICA 

1541-2022 
MANUEL HIDALGO 

MORA 
573-01-51-0501 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 3 409617 NO APLICA 

1577-2022 
MARTIN MORA 

ROJAS (FRAILES) 
573-01-51-0491 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 4 409484 NO APLICA 

1622-2022 
ELIAS JIMENEZ 

CASTRO 
573-01-51-0567 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 7 410786 NO APLICA 

1726-2022 LOMAS DEL RIO 573-01-72-0342 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
2 404726 NO APLICA 

1782-2022 RINCON GRANDE 573-01-50-0470 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
2 408698 NO APLICA 

1836-2022 
ANDRES BELLO 

LOPEZ 
573-01-50-0361 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
4 405412 NO APLICA 

1925-2022 FINCA LA CAJA 573-01-50-0443 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
5 407932 NO APLICA 

1937-2022 
WINSTON 

CHURCHILL 
573-01-57-1724 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 1 421176 NO APLICA 

1938-2022 
WINSTON 

CHURCHILL 
573-01-57-1724 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 1 421159 NO APLICA 

1972-2022 
CACIQUE 

GUARCO (EL 
TEJAR) 

573-01-57-1760 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 3 421675 NO APLICA 

2019-2022 
MOISES COTO 
FERNANDEZ 

573-01-57-1787 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 6 422135 NO APLICA 

2104-2022 
REPUBLICA 
FRANCESA 

573-01-57-1884 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 2 423555 NO APLICA 

2178-2022 JUANA DENIS V. 573-01-58-2021 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD TURRIALBA 2 425244 NO APLICA 

2183-2022 RIOJALANDIA 573-01-64-2699 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ENSEÑANZA  

PRIMARIA 
SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 1 432212 NO APLICA 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

2219-2022 EL ROBLE 573-01-64-5010 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 1 433655 NO APLICA 

2234-2022 ABANGARITOS 573-01-64-2700 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 3 432267 NO APLICA 

2241-2022 
BRISAS DEL 

GOLFO 
573-01-64-2727 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 3 432475 NO APLICA 

2331-2022 
JORGE 

WASHIGTON 
573-01-55-1297 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 1 417840 NO APLICA 

2332-2022 
JORGE 

WASHIGTON 
573-01-55-1297 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 1 417835 NO APLICA 

2422-2022 
Carmen Lidia Castro 

Rodríguez 
573-01-55-1523 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 9 432231 NO APLICA 

2439-2022 
ANTONIO OBANDO 
ESPINOZA(CAÑAS) 

573-01-63-2604 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD CAÑAS 1 431627 NO APLICA 

2499-2022 
ROGELIO 

FERNANDEZ 
GUELL 

573-01-53-0954 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
GRANDE DE 

TERRABA 
1 413541 NO APLICA 

2581-2022 
BARRIO 

LIMONCITO 
(LIMON) 

573-01-66-3345 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 2 436178 NO APLICA 

2660-2022 
JUSTO A. FACIO 

(SIQUIRRES) 
573-01-66-3417 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 5 437012 NO APLICA 

2681-2022 
SILVESTRE 

GRANT GRIFFITH 
(CAIR 

573-01-66-3393 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 6 436681 NO APLICA 

2782-2022 
BRAULIO 

MORALES CERV. 
(HEREDIA) 

573-01-59-2109 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 1 426208 NO APLICA 

2922-2022 
ML DEL PILAR 

ZUMBADO 
GONZALEZ 

573-01-59-2084 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 7 425876 NO APLICA 

2934-2022 
LA AURORA 

(ULLOA) 
573-01-59-2138 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 7 426839 NO APLICA 

2948-2022 
ESPAÑA (SAN 

ANTONIO) 
573-01-59-2195 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 7 427709 NO APLICA 

2987-2022 
CRISTO REY 

(PUERTO 
VIEJO) 

573-01-59-2108 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD SARAPIQUI 3 426175 NO APLICA 

3079-2022 
MARIO SALAZAR 
MORA (AGUAS 

ZARCAS) 
573-01-56-1388 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 4 418930 NO APLICA 

3225-2022 
GONZALO MONGE 

B. (PITAL) 
573-01-56-1600 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 5 420250 NO APLICA 

3466-2022 
MIGUEL DE 

CERVANTES 
SAAVEGRA 

573-01-50-0454 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

5 408205 NO APLICA 

3493-2022 LOS PINOS 573-01-50-0472 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

6 408831 NO APLICA 

3507-2022 
REPUBLICA DE 

HAITI. (S. 
SEBASTIAN) 

573-01-50-0542 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

GENERAL BÁSICA 1 ( I 
Y II CICLOS) 

ENSEÑANZA  
PRIMARIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

1 410187 NO APLICA 

3614-2022 
RAFAEL 

SOLORZANO 
573-04-52-6995 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TERAPIA DEL  
LENGUAJE 

PURISCAL 3 
NO 

APLICA 
32 

3664-2022 PAVONES 573-04-53-4404 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

PEREZ ZELEDON 10 
NO 

APLICA 
32 

3668-2022 
FLOR DE BAHIA 

(CORTES) 
573-04-53-6211 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL PEREZ ZELEDON 4 
NO 

APLICA 
32 

3672-2022 
ESC. LEONIDAS 

BRICEÑO 
573-04-61-4692 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

NICOYA 1 
NO 

APLICA 
32 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

3680-2022 FINCA NARANJO 573-04-65-5932 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TRASTORNOS 
EMOCIONALES 

COTO 11 
NO 

APLICA 
32 

3684-2022 
CENTRAL DE SAN 

JOSE 
573-04-65-4757 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL COTO 1 
NO 

APLICA 
32 

3695-2022 RIO GRANDE 573-04-64-6598 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

PENINSULAR 1 
NO 

APLICA 
32 

3700-2022 DANTE ALIGHIERI 573-04-71-4340 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

SAN JOSE 
NORTE 

3 
NO 

APLICA 
32 

3717-2022 
ESC. PEDRO 
AGUIRRE C. 

573-04-54-4446 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

ALAJUELA 7 
NO 

APLICA 
32 

3720-2022 SANTA EULALIA 573-04-54-5627 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

ALAJUELA 8 
NO 

APLICA 
32 

3763-2022 
ESC. JUAN 

MONGE GUILLEN 
573-04-51-5544 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

DESAMPARADOS 1 
NO 

APLICA 
32 

3797-2022 RINCON GRANDE 573-04-50-4312 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL 
SAN JOSE 

OESTE 
2 

NO 
APLICA 

32 

3825-2022 PALOMO 573-04-57-5926 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL CARTAGO 8 
NO 

APLICA 
32 

3843-2022 
JOSE MA. CASTRO 

MADRIZ 
573-04-58-4593 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TERAPIA DEL  
LENGUAJE 

TURRIALBA 1 
NO 

APLICA 
32 

3844-2022 RIOJALANDIA 573-04-64-4737 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL PUNTARENAS 1 
NO 

APLICA 
32 

3851-2022 
FLORA GUEVARA 

BARAHONA 
573-04-64-5475 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL PUNTARENAS 5 
NO 

APLICA 
32 

3887-2022 
SATIGO CRESPO 

CALVO 
573-04-55-4509 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TRASTORNOS 
EMOCIONALES 

OCCIDENTE 5 
NO 

APLICA 
35 

3888-2022 
MANUEL 

BERNARDO 
GOMEZ S 

573-04-55-4499 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TRASTORNOS 
EMOCIONALES 

OCCIDENTE 6 
NO 

APLICA 
36 

3910-2022 
ESC. ATILIA MATA 

FRESES 
573-04-66-4785 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

LIMON 2 
NO 

APLICA 
32 

3941-2022 PARAISO 573-04-66-5957 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

LIMON 8 
NO 

APLICA 
32 

3951-2022 
ESC. NUEVO 
HORIZONTE 

573-04-59-4658 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL HEREDIA 2 
NO 

APLICA 
32 

3959-2022 SAN JOSE 573-04-59-5620 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TRASTORNOS 
EMOCIONALES 

HEREDIA 6 
NO 

APLICA 
32 

3974-2022 
ESCUELA SAN 

JERONIMO 
573-04-73-6962 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

LOS SANTOS 1 
NO 

APLICA 
32 

3981-2022 ESC. SANTA ROSA 573-04-56-4517 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL SAN CARLOS 8 
NO 

APLICA 
32 

3984-2022 
RICARDO VARGAS 

MURILLO 
573-04-56-4519 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TERAPIA DEL  
LENGUAJE 

SAN CARLOS 9 
NO 

APLICA 
32 

3986-2022 
ESC. LOS 
ANGELES. 

573-04-56-4526 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

PROBLEMAS DE 
APRENDIZAJE 

SAN CARLOS 6 
NO 

APLICA 
32 

4009-2022 
REPUBLICA DE 

NICARAGUA 
573-04-50-4243 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TRASTORNOS 
EMOCIONALES 

SAN JOSE 
CENTRAL 

1 
NO 

APLICA 
32 

4031-2022 SAN FELIPE 573-04-50-4319 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

TRASTORNOS 
EMOCIONALES 

SAN JOSE 
CENTRAL 

6 
NO 

APLICA 
32 

4087-2022 SAGRADA FAMILIA 573-01-53-0801 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 1 412597 NO APLICA 

4111-2022 SAN RAFAEL 573-01-71-0312 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
4 452797 NO APLICA 

4134-2022 
JOSE CUBERO 

MUÑOZ 
573-01-71-0390 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
2 406244 NO APLICA 

4233-2022 
J.N ENRIQUE 

PINTO 
FERNANDEZ 

573-01-54-1212 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 4 452737 NO APLICA 

4244-2022 
RINCON DE 

CACAO (TAMBOR) 
573-01-54-1115 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 5 412723 NO APLICA 

4317-2022 
MORACIA 
(LIBERIA) 

573-01-60-2308 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 4 429532 NO APLICA 

4324-2022 
LAS GRAVILIAS 

(DESAMPARADOS) 
573-01-51-0531 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 1 457409 NO APLICA 

4354-2022 
J.N. SOTERO 
GONZALEZ 
BARQUERO 

573-01-51-0562 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 410652 NO APLICA 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

4431-2022 
DANIEL ODUBER 

QUIROS 
573-01-50-0464 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
2 408436 NO APLICA 

4491-2022 
FERNANDO 

TERAN VALLS 
573-01-57-1776 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 6 421869 NO APLICA 

4515-2022 
RAFAEL 

HERNANDEZ 
MADRIZ 

573-01-57-1859 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 1 423246 NO APLICA 

4542-2022 JN RIO JALANDIA 573-01-64-2738 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 1 432578 NO APLICA 

4590-2022 
CABECERA DE 

CAÑAS 
573-01-63-2615 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD CAÑAS 5 431773 NO APLICA 

4628-2022 BATAN (BATAN) 573-01-66-3367 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 9 454239 NO APLICA 

4675-2022 
LLORENTE 

(LLORENTE) 
573-01-59-2164 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 7 427271 NO APLICA 

4728-2022 
CAROLINA DENT 

ALVARADO 
573-01-50-0321 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

1 404034 NO APLICA 

4729-2022 
CAROLINA DENT 

ALVARADO 
573-01-50-0321 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

1 404035 NO APLICA 

4730-2022 
CAROLINA DENT 

ALVARADO 
573-01-50-0321 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

PREESCOLAR 

ENSEÑANZA 
PREESCOLAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

1 404036 NO APLICA 

4791-2022 LA RITA 573-01-67-3628 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS)  

MÚSICA MÚSICA GUAPILES 2 438828 NO APLICA 

4832-2022 
LEON CORTES 

CASTRO 
(CARRIZAL) 

573-01-54-1114 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS ) 

INFORMÁTICA 
EDUCATIVA 

I Y II CICLO ALAJUELA 1 414927 NO APLICA 

4868-2022 
MANUEL HIDALGO 

MORA 
573-01-51-0501 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS)  

INFORMÁTICA 
EDUCATIVA 

I Y II CICLO DESAMPARADOS 3 409640 NO APLICA 

4911-2022 
WINSTON 

CHURCHILL 
573-01-57-1724 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS )  

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 1 421181 NO APLICA 

4978-2022 CARTAGENA 573-01-62-2511 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS ) 

EDUCACIÓN PARA 
EL HOGAR 

SIN ESPECIALIDAD SANTA CRUZ 3 430775 NO APLICA 

4980-2022 VILLAREAL 573-01-62-2538 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS )  

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SANTA CRUZ 3 429876 NO APLICA 

5002-2022 
JUSTO A. FACIO 

(SIQUIRRES) 
573-01-66-3417 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS) 

INFORMÁTICA 
EDUCATIVA 

I Y II CICLO LIMON 5 437038 NO APLICA 

5041-2022 
JOSE RAMON 
HERNANDEZ 

B. 
573-01-59-2235 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS) 

MÚSICA MÚSICA HEREDIA 1 428698 NO APLICA 

5071-2022 
MARCELINO 

GARCÍA 
FLAMENCO 

573-01-50-0347 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS 
SAN JOSE 
CENTRAL 

2 452402 NO APLICA 

5073-2022 
ABRAHAM 
LINCOLN 

573-01-50-0358 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

INFORMÁTICA 
EDUCATIVA 

I Y II CICLO 
SAN JOSE 
CENTRAL 

6 405333 NO APLICA 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS) 

5080-2022 
REPUBLICA DE 

CHILE 
573-01-50-0410 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS 
SAN JOSE 
CENTRAL 

2 406842 NO APLICA 

5081-2022 
RICARDO JIMENEZ 

OREAMUNO 
573-01-50-0414 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 
(ENSEÑANZA 

PREESCOLAR O I Y II 
CICLOS) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS 
SAN JOSE 
CENTRAL 

1 454404 NO APLICA 

5105-2022 
CTP DE LA 
FORTUNA 

573-03-56-4179 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) (G. 
DE E.) 

DISEÑO 
PUBLICITARIO 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 6 
NO 

APLICA 
8 

5118-2022 CTP DE VENECIA 573-03-56-4178 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) (G. 
DE E.) 

TURISMO EN 
HOTELERÍA Y 

EVENTOS 
ESPECIALES 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 1 
NO 

APLICA 
20 

5122-2022 
CTP REG. DE SAN 

CARLOS 
573-03-56-4183 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 3 

NO 
APLICA 

40 

5126-2022 CTP LOS CHILES 573-03-56-4177 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) (G. 
DE E.) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 9 
NO 

APLICA 
40 

5127-2022 
CTP DE SANTA 

ROSA 
573-03-56-4182 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 8 

NO 
APLICA 

6 

5129-2022 
CTP DE 

PLATANAR 
573-03-56-6577 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ADMINISTRACIÓN Y 
OPERACIÓN 
ADUANERA 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 2 
NO 

APLICA 
22 

5134-2022 CTP LA TIGRA 573-03-56-6641 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 2 
NO 

APLICA 
6 

5149-2022 
CTP REG. DE SAN 

CARLOS 
573-03-56-4183 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 3 

NO 
APLICA 

16 

5152-2022 CTP LOS CHILES 573-03-56-4177 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 9 
NO 

APLICA 
20 

5158-2022 
CTP NATANIEL 

ARIAS MURILLO 
573-03-56-4176 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 4 
NO 

APLICA 
16 

5166-2022 CTP ABANGARES 573-03-63-4207 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD CAÑAS 2 
NO 

APLICA 
6 

5179-2022 CTP CAÑAS 573-03-63-6538 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

DISEÑO Y 
DESARROLLO 

DIGITAL 
SIN ESPECIALIDAD CAÑAS 1 

NO 
APLICA 

12 

5191-2022 CTP DE POCOCI 573-03-67-4227 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 1 
NO 

APLICA 
12 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

5201-2022 
CTP 

AGROPORTICA 
573-03-67-6580 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 2 
NO 

APLICA 
18 

5203-2022 
CTP 

AGROPORTICA 
573-03-67-6580 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 2 
NO 

APLICA 
40 

5204-2022 
CTP 

AGROPORTICA 
573-03-67-6580 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 2 
NO 

APLICA 
40 

5207-2022 
CTP 

AGROPORTICA 
573-03-67-6580 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 2 
NO 

APLICA 
40 

5211-2022 CTP DE GUACIMO 573-03-67-4228 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

AGROPECUARIO EN 
PRODUCCIÓN 

PECUARIA 
SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 4 

NO 
APLICA 

8 

5213-2022 CTP DE GUACIMO 573-03-67-4228 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

TURISMO RURAL SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 4 
NO 

APLICA 
40 

5222-2022 
CTP LAS 

PALMITAS 
573-03-67-6584 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 3 
NO 

APLICA 
20 

5224-2022 
CTP LAS 

PALMITAS 
573-03-67-6584 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 3 

NO 
APLICA 

6 

5229-2022 C.T.P. ALAJUELITA 573-03-50-6634 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

6 
NO 

APLICA 
40 

5231-2022 C.T.P. ALAJUELITA 573-03-50-6634 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

6 
NO 

APLICA 
40 

5239-2022 
C.T.P. DE 

GRANADILLA 
573-03-50-6130 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

4 
NO 

APLICA 
22 

5241-2022 
C.T.P. DE 

GRANADILLA 
573-03-50-6130 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EJECUTIVO PARA 
CENTROS DE 

SERVICIO 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

4 
NO 

APLICA 
8 

5246-2022 C.T.P. HATILLO 573-03-50-6719 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA EN 
DESARROLLO DEL 

SOFTWARE 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

5 
NO 

APLICA 
24 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

5253-2022 
C.T.P. SAN 
SEBASTIAN 

573-03-50-4157 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

1 
NO 

APLICA 
12 

5255-2022 
C.T.P. SAN 
SEBASTIAN 

573-03-50-4157 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EJECUTIVO PARA 
CENTROS DE 

SERVICIO 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

1 
NO 

APLICA 
8 

5263-2022 
C.T.P. ULADISLAO 

GAMEZ 
573-03-50-6016 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
AUDITORIA 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

4 
NO 

APLICA 
10 

5272-2022 
C.T.P. ULADISLAO 

GAMEZ 
573-03-50-6016 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

4 
NO 

APLICA 
40 

5278-2022 
CTP BRAULIO 

ODIO 
573-03-51-6583 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 3 
NO 

APLICA 
22 

5279-2022 
CTP BRAULIO 

ODIO 
573-03-51-6583 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 3 

NO 
APLICA 

12 

5284-2022 
CTP JOSE MARIA 

ZELEDON 
573-03-51-6575 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 

NO 
APLICA 

40 

5298-2022 CTP ACOSTA 573-03-51-4162 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 5 
NO 

APLICA 
40 

5303-2022 CTP DOS CERCAS 573-03-51-4158 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 1 
NO 

APLICA 
16 

5309-2022 
CTP JOSE 

ALBERTAZZI 
573-03-51-6104 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EJECUTIVO PARA 
CENTROS DE 

SERVICIO 
SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 

NO 
APLICA 

16 

5319-2022 
CTP JOSE 

ALBERTAZZI 
573-03-51-6104 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 

NO 
APLICA 

18 

5324-2022 
CTP JOSE 
FIGUERES 
FERRER 

573-03-51-4160 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MECÁNICA DE 
PRECISIÓN 

SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 4 
NO 

APLICA 
16 

5349-2022 
CTP MAXIMO 

QUESADA 
573-03-51-6527 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

BANCA Y FINANZAS SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 1 
NO 

APLICA 
20 

5353-2022 
CTP MAXIMO 

QUESADA 
573-03-51-6527 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 1 

NO 
APLICA 

40 

5360-2022 
CTP ROBERTO 

GAMBOA 
573-03-51-6582 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
CIENCIAS SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 7 

NO 
APLICA 

15 

5362-2022 
CTP ROBERTO 

GAMBOA 
573-03-51-6582 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA DESAMPARADOS 7 
NO 

APLICA 
40 

5375-2022 
CTP SAN JUAN 

SUR 
573-03-51-4161 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 4 

NO 
APLICA 

40 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

5383-2022 

COLEGIO 
TECNICO 

PROFESIONAL DE 
SANTA  ANA 

573-03-72-5680 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
4 

NO 
APLICA 

11 

5386-2022 

COLEGIO 
TECNICO 

PROFESIONAL DE 
SANTA  ANA 

573-03-72-5680 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EJECUTIVO PARA 
CENTROS DE 

SERVICIO 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
OESTE 

4 
NO 

APLICA 
16 

5400-2022 

COLEGIO 
TECNICO 

PROFESIONAL 
CARLOS MANUEL 
VICENTE CASTRO 

573-03-65-4214 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD COTO 1 
NO 

APLICA 
30 

5411-2022 

COLEGIO 
TECNICO 

PROFESIONAL 
PUERTO JIMENEZ 

573-03-65-4220 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

SECRETARIADO 
EJECUTIVO 

SIN ESPECIALIDAD COTO 3 
NO 

APLICA 
20 

5414-2022 

COLEGIO 
TECNICO 

PROFESIONAL 
PUERTO JIMENEZ 

573-03-65-4220 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD COTO 3 
NO 

APLICA 
20 

5418-2022 
CTP DE LA 
FORTUNA 

573-03-60-4195 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 3 
NO 

APLICA 
40 

5421-2022 CTP BARRIO IRVIN 573-03-60-6578 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 1 
NO 

APLICA 
20 

5427-2022 
C T P DE 

PUNTARENAS 
573-03-64-4209 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 1 

NO 
APLICA 

40 

5435-2022 
CTP DE 

TURRUBARES 
573-03-52-4164 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD PURISCAL 6 
NO 

APLICA 
20 

5440-2022 CTP LA GLORIA 573-03-52-4165 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD PURISCAL 3 
NO 

APLICA 
38 

5441-2022 CTP DE MORA 573-03-52-6548 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

SIN ESPECIALIDAD PURISCAL 5 
NO 

APLICA 
20 

5444-2022 
CTP DE  

PALMICHAL 
573-03-52-6505 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD PURISCAL 5 
NO 

APLICA 
20 

5447-2022 CTP DEL ESTE 573-03-59-6639 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA HEREDIA 5 
NO 

APLICA 
20 

5448-2022 CTP DEL ESTE 573-03-59-6639 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 5 
NO 

APLICA 
40 

5451-2022 CTP DE FLORES 573-03-59-4190 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 7 
NO 

APLICA 
20 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

CICLO O ENSEÑANZA 
ESPECIAL, O 

ESCUELA 
LABORATORIO) 

5453-2022 CTP DE FLORES 573-03-59-4190 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 7 
NO 

APLICA 
40 

5456-2022 CTP DE HEREDIA 573-03-59-4191 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 1 
NO 

APLICA 
10 

5466-2022 
CTP SAN PEDRO 

DE BARVA 
573-03-59-6504 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 4 
NO 

APLICA 
20 

5478-2022 
CTP DE 

TALAMANCA 
573-03-77-4223 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SULA 1 

NO 
APLICA 

6 

5491-2022 
CTP DANIEL 

FLORES 
ZAVALETA 

573-03-73-4186 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD LOS SANTOS 2 
NO 

APLICA 
6 

5495-2022 
CTP DANIEL 

FLORES 
ZAVALETA 

573-03-73-4186 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD Y 
COSTOS 

SIN ESPECIALIDAD LOS SANTOS 2 
NO 

APLICA 
8 

5509-2022 
CTP DE SAN 

PABLO DE LEON C 
573-03-73-4188 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA EN 
SOPORTE 

SIN ESPECIALIDAD LOS SANTOS 3 
NO 

APLICA 
20 

5521-2022 CTP JACO 573-03-68-4229 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 5 
NO 

APLICA 
20 

5522-2022 CTP JACO 573-03-68-4229 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA AGUIRRE 5 
NO 

APLICA 
40 

5530-2022 CTP JACO 573-03-68-4229 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

TURISMO EN 
ALIMENTOS Y 

BEBIDAS 
SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 5 

NO 
APLICA 

20 

5534-2022 CTP MATAPALO 573-03-68-4231 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 2 
NO 

APLICA 
20 

5550-2022 CTP PARRITA 573-03-68-4230 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

TURISMO EN 
ALIMENTOS Y 

BEBIDAS 
SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 4 

NO 
APLICA 

16 

5553-2022 CTP QUEPOS 573-03-68-5748 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 1 

NO 
APLICA 

26 

5555-2022 CTP QUEPOS 573-03-68-5748 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 1 
NO 

APLICA 
20 

5567-2022 
CTP DE 

CARTAGENA 
573-03-62-4205 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD SANTA CRUZ 3 

NO 
APLICA 

7 

5586-2022 
C.T.P. DE BUENOS 

AIRES 
573-03-75-4170 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTROTECNIA SIN ESPECIALIDAD 
GRANDE DE 

TERRABA 
1 

NO 
APLICA 

20 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

5591-2022 C.T.P. DE OSA 573-03-75-4213 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA 
GRANDE DE 

TERRABA 
7 

NO 
APLICA 

17 

5594-2022 
C.T.P. 

AMBIENTALISTA 
ISAIAS RETANA 

573-03-53-6532 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

DISEÑO 
PUBLICITARIO 

SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 2 
NO 

APLICA 
20 

5596-2022 C.T.P. DE COBANO 573-03-76-4211 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA PENINSULAR 2 
NO 

APLICA 
34 

5602-2022 
C.T.P DULCE 

NOMBRE 
573-03-57-6503 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 2 
NO 

APLICA 
20 

5608-2022 
C.T.P. DE 
PACAYAS 

573-03-57-4185 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

AGROINDUSTRIA 
CON TECNOLOGIA 

AGRICOLA 
SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 4 

NO 
APLICA 

24 

5611-2022 
C.T.P. DE 
PACAYAS 

573-03-57-4185 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 4 
NO 

APLICA 
15 

5618-2022 
C.T.P. FERNANDO 

VOLIO JIMENEZ 
573-03-57-6032 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

DIBUJO TÉCNICO SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 7 
NO 

APLICA 
22 

5621-2022 
C.T.P. FERNANDO 

VOLIO JIMENEZ 
573-03-57-6032 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 7 

NO 
APLICA 

40 

5622-2022 
C.T.P. FERNANDO 

VOLIO JIMENEZ 
573-03-57-6032 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 7 

NO 
APLICA 

15 

5628-2022 
CTP DE 

OREAMUNO 
573-03-57-6533 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 4 
NO 

APLICA 
20 

5638-2022 CTP SANTA LUCIA 573-03-57-6534 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 5 
NO 

APLICA 
20 

5669-2022 C.T.P. DE UPALA 573-03-69-4232 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

TURISMO RURAL SIN ESPECIALIDAD 
ZONA NORTE-

NORTE 
1 

NO 
APLICA 

20 

5680-2022 CTP CARRIZAL 573-03-54-6105 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 1 
NO 

APLICA 
20 

5685-2022 CTP DE BOLIVAR 573-03-54-6506 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 6 
NO 

APLICA 
36 

5686-2022 
CTP DE SAN 

MATEO 
573-03-54-4173 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 9 

NO 
APLICA 

20 

5695-2022 
CTP INVU LAS 

CAÑAS 
573-03-54-6033 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 2 
NO 

APLICA 
20 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

CICLO O ENSEÑANZA 
ESPECIAL, O 

ESCUELA 
LABORATORIO) 

5709-2022 
CTP SAN RAFAEL 

DE ALAJUELA 
573-03-54-6635 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

CONTABILIDAD SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 4 
NO 

APLICA 
20 

5715-2022 
CTP SANTA 

EULALIA 
573-03-54-6537 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 8 
NO 

APLICA 
22 

5720-2022 
CTP ABELARDO 

BONILLA 
BALDARES 

573-03-71-6529 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
5 

NO 
APLICA 

6 

5721-2022 
CTP ABELARDO 

BONILLA 
BALDARES 

573-03-71-6529 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA EN 
DESARROLLO DEL 

SOFTWARE 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
NORTE 

5 
NO 

APLICA 
12 

5727-2022 
CTP CALLE 
BLANCOS 

573-03-71-4155 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

DISEÑO 
PUBLICITARIO 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
1 

NO 
APLICA 

20 

5739-2022 CTP PURRAL 573-03-71-6528 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
2 

NO 
APLICA 

20 

5742-2022 CTP PURRAL 573-03-71-6528 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
2 

NO 
APLICA 

6 

5753-2022 
CTP VAZQUEZ DE 

CORONADO 
573-03-71-6358 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

SECRETARIADO 
EJECUTIVO 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
6 

NO 
APLICA 

20 

5757-2022 CTP COPAL 573-03-61-6640 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTROTECNIA SIN ESPECIALIDAD NICOYA 3 
NO 

APLICA 
20 

5759-2022 CTP CORRALILLO 573-03-61-4200 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTROMECÁNICA SIN ESPECIALIDAD NICOYA 4 
NO 

APLICA 
20 

5761-2022 CTP CORRALILLO 573-03-61-4200 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

REFRIGERACIÓN Y 
AIRE 

ACONDICIONADO 
SIN ESPECIALIDAD NICOYA 4 

NO 
APLICA 

20 

5775-2022 CTP NICOYA 573-03-61-4198 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

SECRETARIADO 
EJECUTIVO 

SIN ESPECIALIDAD NICOYA 1 
NO 

APLICA 
20 

5783-2022 C.T.P. DE LIMON 573-03-66-4221 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD LIMON 1 
NO 

APLICA 
12 

5789-2022 C.T.P. DE LIMON 573-03-66-4221 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 

MÚSICA MÚSICA LIMON 1 
NO 

APLICA 
40 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

ESCUELA 
LABORATORIO) 

5791-2022 C.T.P. DE LIMON 573-03-66-4221 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 1 
NO 

APLICA 
18 

5808-2022 C.T.P. DE BATAAN 573-03-66-4222 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

AGROPECUARIO EN 
PRODUCCIÓN 

PECUARIA 
SIN ESPECIALIDAD LIMON 9 

NO 
APLICA 

12 

5818-2022 C.T.P. DE BATAAN 573-03-66-4222 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

SECRETARIADO 
EJECUTIVO 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 9 
NO 

APLICA 
20 

5830-2022 
C.T.P. VALLE LA 

ESTRELLA 
573-03-66-4224 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

AGROPECUARIO EN 
PRODUCCION 

AGRICOLA 
SIN ESPECIALIDAD LIMON 3 

NO 
APLICA 

8 

5832-2022 
C.T.P. PADRE 

ROBERTO EVANS 
573-03-66-4226 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD LIMON 4 

NO 
APLICA 

40 

5835-2022 
C.T.P. PADRE 

ROBERTO EVANS 
573-03-66-4226 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD LIMON 4 

NO 
APLICA 

6 

5836-2022 
C.T.P. PADRE 

ROBERTO EVANS 
573-03-66-4226 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

AGROECOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD LIMON 4 
NO 

APLICA 
8 

5846-2022 
C.T.P. PADRE 

ROBERTO EVANS 
573-03-66-4226 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 4 
NO 

APLICA 
8 

5854-2022 
C.T.P. DE 

LIVERPOOL 
573-03-66-6579 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD LIMON 7 
NO 

APLICA 
12 

5861-2022 
C.T.P. PIEDADES 

SUR 
573-03-55-4174 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

AGROINDUSTRIA 
CON TECNOLOGIA 

AGRICOLA 
SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 3 

NO 
APLICA 

8 

5867-2022 
C.T.P. FRANCISCO 

JOSE ORLICH 
BOLMARCICH 

573-03-55-4175 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 4 
NO 

APLICA 
6 

5874-2022 
C.T.P. SANTO 

CRISTO DE 
ESQUIPULAS 

573-03-55-6502 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ADMINISTRACIÓN Y 
OPERACIÓN 
ADUANERA 

SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 6 
NO 

APLICA 
20 

5880-2022 
C.T.P. CALLE 

ZAMORA 
573-03-55-6535 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 1 
NO 

APLICA 
20 

5883-2022 
C.T.P. ROSARIO 

DE NARANJO 
573-03-55-6536 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 5 
NO 

APLICA 
20 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

ESCUELA 
LABORATORIO) 

5888-2022 C.T.P. ZARCERO 573-03-55-6549 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 7 
NO 

APLICA 
20 

5892-2022 
LICEO COSTA 

RICA 
210-573-02-50-3940 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

2 
NO 

APLICA 
15 

5897-2022 
LICEO DE SANTA 

ANA 
210-573-02-50-3959 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN PARA 
EL HOGAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
4 

NO 
APLICA 

30 

5912-2022 
LICEO DE 
MORAVIA 

210-573-02-71-3949 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA 
SAN JOSE 

NORTE 
5 

NO 
APLICA 

24 

5923-2022 
LICEO DE SAN 

CARLOS 
210-573-02-56-4045 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 3 

NO 
APLICA 

40 

5927-2022 LICEO DE COT 210-573-02-57-4058 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 4 
NO 

APLICA 
8 

5935-2022 
LICEO DE 
MIRAMAR 

210-573-02-64-4118 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 4 
NO 

APLICA 
33 

5939-2022 
LICEO DE 
MIRAMAR 

210-573-02-64-4118 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 4 
NO 

APLICA 
14 

5952-2022 
LICEO NUEVO DE 

LIMON 
210-573-02-66-4134 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD LIMON 2 

NO 
APLICA 

12 

5965-2022 
LICEO DE 

VILLARREAL 
210-573-02-62-5079 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SANTA CRUZ 3 

NO 
APLICA 

9 

5975-2022 
LICEO ANASTASIO 

ALFARO 
210-573-02-71-3939 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN PARA 
EL HOGAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
3 

NO 
APLICA 

24 

5989-2022 
LICEO JOSE 

JOAQUIN VARGAS 
CALVO 

210-573-02-71-3944 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
3 

NO 
APLICA 

40 

5999-2022 
LICEO NAPOLEON 

QUESADA 
SALAZAR 

210-573-02-71-3945 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
NORTE 

1 
NO 

APLICA 
40 

6000-2022 
LICEO NAPOLEON 

QUESADA 
SALAZAR 

210-573-02-71-3945 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
NORTE 

1 
NO 

APLICA 
40 

6004-2022 
LICEO NAPOLEON 

QUESADA 
SALAZAR 

210-573-02-71-3945 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
1 

NO 
APLICA 

18 

6005-2022 
LICEO NAPOLEON 

QUESADA 
SALAZAR 

210-573-02-71-3945 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
1 

NO 
APLICA 

6 

6013-2022 
LICEO MAURO 
FERNANDEZ 

ACUNA 
210-573-02-71-3946 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN PARA 
EL HOGAR 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
4 

NO 
APLICA 

40 

6014-2022 
LICEO MAURO 
FERNANDEZ 

ACUNA 
210-573-02-71-3946 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
NORTE 

4 
NO 

APLICA 
25 

6017-2022 
LICEO MAURO 
FERNANDEZ 

ACUNA 
210-573-02-71-3946 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
NORTE 

4 
NO 

APLICA 
6 

6034-2022 COLEGIO CEDROS 210-573-02-71-3962 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
3 

NO 
APLICA 

12 

6041-2022 

UNIDAD 
PEDAGOGICA 
JOSE RAFAEL 
ARAYA ROJAS 

210-573-02-71-3975 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
4 

NO 
APLICA 

12 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

6055-2022 
LICEO HERNAN 

ZAMORA 
ELIZONDO 

210-573-02-71-3980 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

NORTE 
5 

NO 
APLICA 

6 

6086-2022 
COLEGIO MATA 

DE PLATANO 
210-573-02-71-6269 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
NORTE 

2 
NO 

APLICA 
6 

6100-2022 
EXPERIMENTAL 

BILINGÜE DE RÍO 
JIMÉNEZ 

210-573-02-56-5533 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 7 

NO 
APLICA 

40 

6127-2022 
LICEO DE SAN 

PEDRO 
210-573-02-53-4010 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 9 

NO 
APLICA 

6 

6143-2022 

LICEO 
ACADEMICO SAN 

ANTONIO 
PEJIBAYE 

210-573-02-53-5579 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD PEREZ ZELEDON 8 
NO 

APLICA 
6 

6147-2022 
LICEO LAS 
MERCEDES 

210-573-02-53-5990 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA PEREZ ZELEDON 6 
NO 

APLICA 
21 

6160-2022 
LICEO DE CIUDAD 

NEILLY 
210-573-02-65-4125 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD COTO 9 

NO 
APLICA 

6 

6163-2022 
LICEO REPUBLICA 

DE ITALIA 
210-573-02-65-4126 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD COTO 12 

NO 
APLICA 

6 

6179-2022 
LICEO NOCTURNO 

LA CUESTA 
210-573-05-65-4888 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD COTO 10 

NO 
APLICA 

6 

6201-2022 
LICEO FINCA 

NARANJO 
210-573-02-65-6112 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD COTO 11 

NO 
APLICA 

6 

6220-2022 
LICEO JOAQUIN 

GUTIERREZ 
MANGEL 

210-573-02-51-3995 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 
NO 

APLICA 
6 

6233-2022 LICEO COPEY 210-573-02-73-6564 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD LOS SANTOS 2 
NO 

APLICA 
20 

6245-2022 
LICEO MONSEÑOR 

RUBEN ODIO 
210-573-02-51-3982 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
ESPAÑOL SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 7 

NO 
APLICA 

20 

6264-2022 
LICEO SAN 

MIGUEL 
210-573-02-51-3985 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 

NO 
APLICA 

21 

6280-2022 

UNIDAD 
PEDAGOGICA 

JUAN CALDERON 
VALVERDE 

210-573-02-51-6096 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 5 
NO 

APLICA 
6 

6311-2022 LICEO DE FRAILES 210-573-02-51-3990 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 4 
NO 

APLICA 
10 

6313-2022 

UNIDAD 
PEDAGOGICA 

SOTERO 
GONZALEZ 

210-573-02-51-5870 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD DESAMPARADOS 2 
NO 

APLICA 
7 

6314-2022 
LICEO DIURNO DE 

CIUDAD COLON 
210-573-02-52-3996 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD PURISCAL 5 

NO 
APLICA 

13 

6325-2022 
COLEGIO DE 

LEPANTO 
210-573-02-76-6676 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD PENINSULAR 3 

NO 
APLICA 

12 

6330-2022 

LICEO 
ACADEMICO DE 

TAMBOR DE 
COBANO 

210-573-02-76-6959 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD PENINSULAR 2 
NO 

APLICA 
6 

6335-2022 
LICEO RURAL 

SANTA TERESA 
COBANO 

210-573-02-76-5851 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS PENINSULAR 2 
NO 

APLICA 
22 

6351-2022 
LICEO RURAL 
LONDRES DE 

AGUIRRE 
210-573-02-68-5871 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD AGUIRRE 1 

NO 
APLICA 

9 

6364-2022 LICEO LA LUCHA 210-573-02-75-6017 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
GRANDE DE 

TERRABA 
3 

NO 
APLICA 

6 

6380-2022 
LICEO RURAL 

MAIZ DE LOS UVA 
210-573-02-75-5132 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 

GRANDE DE 
TERRABA 

5 
NO 

APLICA 
6 

6386-2022 
LICEO DEL 
CARMEN 

210-573-02-75-4003 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 

EDUCACIÓN PARA 
EL HOGAR 

SIN ESPECIALIDAD 
GRANDE DE 

TERRABA 
4 

NO 
APLICA 

21 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

ESCUELA 
LABORATORIO) 

6399-2022 
COLEGIO COSTA 

DE PAJAROS 
210-573-02-64-5707 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD PUNTARENAS 3 

NO 
APLICA 

6 

6406-2022 
INST. SUP. JULIO 

ACOSTA G. 
210-573-02-55-4033 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA OCCIDENTE 1 
NO 

APLICA 
37 

6407-2022 
LICEO DE 
NARANJO 

210-573-02-55-4035 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 8 
NO 

APLICA 
6 

6416-2022 
COL. NOCT. 

JULIAN VOLIO LL. 
210-573-05-55-4849 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD OCCIDENTE 1 

NO 
APLICA 

26 

6421-2022 LICEO DE SUCRE 210-573-02-56-4041 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 14 
NO 

APLICA 
20 

6424-2022 
LICEO DE 

FLORENCIA 
210-573-02-56-4042 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 2 

NO 
APLICA 

20 

6425-2022 LICEO PAVON 210-573-02-56-4043 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 10 
NO 

APLICA 
6 

6445-2022 
LICEO SAN 
MARCOS 

210-573-02-56-5150 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 7 
NO 

APLICA 
6 

6457-2022 
LICEO CAPITAN 

MANUEL QUIROS 
210-573-02-56-5303 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 12 

NO 
APLICA 

10 

6463-2022 
LICEO NICOLAS 

AGUILAR MURILLO 
210-573-02-56-5304 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 11 

NO 
APLICA 

6 

6471-2022 LICEO COQUITAL 210-573-02-56-5598 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 9 
NO 

APLICA 
21 

6480-2022 LICEO COQUITAL 210-573-02-56-5598 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 9 
NO 

APLICA 
6 

6505-2022 
COLEGIO SAN 

FRANCISCO DE LA 
PALMERA 

210-573-02-56-6666 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SAN CARLOS 4 
NO 

APLICA 
20 

6514-2022 
LICEO DE TRES 

EQUIS 
210-573-02-58-4074 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD TURRIALBA 3 

NO 
APLICA 

6 

6529-2022 
LICEO RODRIGO 
FACIO BRENES 

210-573-02-50-3947 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

3 
NO 

APLICA 
18 

6544-2022 
LICEO DR. JOSE 
MARIA CASTRO 

210-573-02-50-3950 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

3 
NO 

APLICA 
9 

6567-2022 
LICEO DE 

CURRIDABAT 
210-573-02-50-3960 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

4 
NO 

APLICA 
18 

6570-2022 
LICEO DE 

ALAJUELITA 
210-573-02-50-3961 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA 
SAN JOSE 
CENTRAL 

6 
NO 

APLICA 
23 

6579-2022 
LICEO TEODORO 

PICADO 
210-573-02-50-3979 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

6 
NO 

APLICA 
24 

6597-2022 
LICEO RICARDO 
FERNANDEZ G. 

210-573-02-50-3957 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
CENTRAL 

2 
NO 

APLICA 
20 

6605-2022 
COLEGIO 

NOCTURNO DE 
HATILLO 

210-573-05-50-4824 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 
CENTRAL 

5 
NO 

APLICA 
10 

6616-2022 
LICEO LUIS 

DOBLES 
SEGREDA 

210-573-02-50-3943 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
1 

NO 
APLICA 

9 

6624-2022 LICEO DE ESCAZU 210-573-02-50-3952 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
3 

NO 
APLICA 

9 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

6631-2022 LICEO DE ESCAZU 210-573-02-50-3952 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
3 

NO 
APLICA 

36 

6635-2022 
LICEO JOSE FIDEL 

TRISTAN 
210-573-02-50-3963 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD 

SAN JOSE 
OESTE 

1 
NO 

APLICA 
9 

6679-2022 
I.E.G.B ANDRES 

BELLO 
210-573-02-50-6127 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
SAN JOSE 

OESTE 
4 

NO 
APLICA 

20 

6688-2022 
UNIDAD 

PEDAGOGICA SAN 
DIEGO 

210-573-02-57-5834 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 6 
NO 

APLICA 
12 

6691-2022 
UNIDAD 

PEDAGOGICA SAN 
DIEGO 

210-573-02-57-5834 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 6 

NO 
APLICA 

40 

6699-2022 

UNIDAD PED. 
BARRIO NUEVO 
DEL TEJAR DEL 

GUARCO 

210-573-02-57-5993 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 3 
NO 

APLICA 
21 

6709-2022 
LICEO DE TOBOSI-

EL GUARCO 
210-573-02-57-6384 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 3 

NO 
APLICA 

9 

6716-2022 
LICEO DE 
HEREDIA 

210-573-02-59-4078 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 1 
NO 

APLICA 
6 

6723-2022 
LICEO SANTA 

BARBARA 
210-573-02-59-4084 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FÍSICA SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 3 

NO 
APLICA 

6 

6728-2022 
LICEO DE SAN 

ISIDRO 
210-573-02-59-4086 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN PARA 
EL HOGAR 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 6 
NO 

APLICA 
40 

6730-2022 
LICEO DE EL 

ROBLE 
210-573-02-59-4088 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA HEREDIA 3 
NO 

APLICA 
30 

6733-2022 LICEO LOS LAGOS 210-573-02-59-4092 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 2 
NO 

APLICA 
6 

6744-2022 
LICEO DIURNO DE 

GUARARI 
210-573-02-59-6716 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD HEREDIA 2 
NO 

APLICA 
36 

6752-2022 
LICEO DIURNO DE 

RIO FRIO 
210-573-02-59-4091 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS SARAPIQUI 2 
NO 

APLICA 
20 

6757-2022 LICEO LA VIRGEN 210-573-02-59-4095 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES 
INDUSTRIALES 

SIN ESPECIALIDAD SARAPIQUI 1 
NO 

APLICA 
39 

6762-2022 
LICEO 

AMBIENTALISTA 
DE HORQUETAS 

210-573-02-59-5874 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD SARAPIQUI 2 
NO 

APLICA 
6 

6765-2022 
LICEO 

AMBIENTALISTA 
DE HORQUETAS 

210-573-02-59-5874 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD SARAPIQUI 2 
NO 

APLICA 
6 

6767-2022 
COL. NOCT. DE 
PUERTO VIEJO 

210-573-02-59-5929 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD SARAPIQUI 3 
NO 

APLICA 
16 

6782-2022 
LICEO SAN JOSE 

DEL RIO 
210-573-02-74-6376 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD SARAPIQUI 5 

NO 
APLICA 

6 

6787-2022 
COLEGIO TUETAL 

NORTE 
210-573-02-54-4013 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 5 

NO 
APLICA 

6 

6790-2022 
COLEGIO TUETAL 

NORTE 
210-573-02-54-4013 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 5 

NO 
APLICA 

12 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

6792-2022 
LICEO SAN 

ROQUE 
210-573-02-54-4014 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 6 

NO 
APLICA 

6 

6796-2022 
INSTITUTO DE 

ALAJUELA 
210-573-02-54-4018 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 1 

NO 
APLICA 

32 

6824-2022 

COLEGIO 
NOCTURNO 

MIGUEL 
OBREGON LIZANO 

210-573-05-54-4842 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 1 
NO 

APLICA 
30 

6835-2022 
LICEO LA 
GUACIMA 

210-573-02-54-5137 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 4 
NO 

APLICA 
6 

6839-2022 LICEO POASITO 210-573-02-54-5139 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 3 
NO 

APLICA 
12 

6850-2022 
COLEGIO 

NOCTURNO 
OROTINA 

210-573-05-54-5816 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 9 
NO 

APLICA 
12 

6857-2022 LICEO LABRADOR 210-573-02-54-5984 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

PSICOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD ALAJUELA 9 
NO 

APLICA 
6 

6871-2022 
LICEO DEPORTIVO 

DE GRECIA 
210-573-02-54-6020 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

MÚSICA MÚSICA ALAJUELA 6 
NO 

APLICA 
20 

6883-2022 LICEO KATIRA 210-573-02-69-4149 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD 
ZONA NORTE-

NORTE 
6 

NO 
APLICA 

40 

6905-2022 LICEO SAN JORGE 210-573-02-69-5591 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD 
ZONA NORTE-

NORTE 
8 

NO 
APLICA 

6 

6911-2022 
LICEO COLONIA 

VILLA NUEVA 
210-573-04-69-6978 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL 
ZONA NORTE-

NORTE 
7 

NO 
APLICA 

40 

6927-2022 
LICEO DE CAÑAS 

DULCES 
210-573-02-60-4098 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 4 

NO 
APLICA 

6 

6934-2022 
INST. DE 

GUANACASTE 
210-573-02-60-4102 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS LIBERIA 2 
NO 

APLICA 
20 

6946-2022 
LICEO DE 

CUAJINIQUIL 
210-573-02-60-5844 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 1 

NO 
APLICA 

9 

6949-2022 
LICEO CONSUELO 
QUEBRADA GDE 

210-573-02-60-5845 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD LIBERIA 4 
NO 

APLICA 
6 

6983-2022 
LICEO SAN FCO. 

DE COYOTE 
210-573-02-61-4106 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD NICOYA 8 

NO 
APLICA 

6 

6998-2022 
LICEO DE SANTA 

CRUZ 
210-573-04-62-6951 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

ESPECIAL 

ENSEÑANZA 
ESPECIAL 

RETARDO MENTAL SANTA CRUZ 1 
NO 

APLICA 
40 

7014-2022 
COL. NOCT. DE 

CARTAGO 
210-573-05-57-4853 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 1 

NO 
APLICA 

30 

7042-2022 
LICEO RIO 
BANANO 

210-573-02-66-4128 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD LIMON 2 
NO 

APLICA 
9 

7051-2022 
LICEO RODRIGO 
SOLANO QUIROS 

210-573-02-66-4130 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD LIMON 6 
NO 

APLICA 
6 

7062-2022 
COLEGIO DE 

LIMON 
210-573-02-66-4133 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS LIMON 1 
NO 

APLICA 
40 

7070-2022 
COLEGIO DE 

LIMON 
210-573-02-66-4133 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

EDUCACIÓN FÍSICA SIN ESPECIALIDAD LIMON 1 
NO 

APLICA 
40 

7076-2022 LICEO LA ALEGRIA 210-573-02-66-4137 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD LIMON 6 
NO 

APLICA 
6 

7107-2022 LICEO LA PERLA 210-573-02-66-5295 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD LIMON 4 
NO 

APLICA 
11 

7113-2022 LICEO VENECIA 210-573-02-66-5567 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA 

TÉCNICO 
PROFESIONAL (III Y IV 
CICLO O ENSEÑANZA 

ARTES PLÁSTICAS ARTES PLÁSTICAS LIMON 2 
NO 

APLICA 
20 



NUMERO 
DE 

PEDIMENTO 
INSTITUCION 

CODIGO 
PRESUPUESTARIO 

CLASE ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD REGION CIRCUITO 
PLAZA / 
PUESTO 

LECCIONES 

ESPECIAL, O 
ESCUELA 

LABORATORIO) 

7131-2022 
I.E.G.B. LIMON 

2000 
210-573-02-66-6350 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
RELIGIÓN SIN ESPECIALIDAD LIMON 7 

NO 
APLICA 

7 

7138-2022 
COLEGIO 

ACADEMICO 
SIQUIRRES 

210-573-02-66-6717 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD LIMON 5 
NO 

APLICA 
40 

7142-2022 
LICEO DE 
TICABAN 

210-573-02-67-4138 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FILOSOFÍA SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 8 
NO 

APLICA 
9 

7152-2022 
LICEO DE LLANO 

BONITO 
210-573-02-67-4140 

PROFESOR DE 
ENSEÑANZA MEDIA 

(G. DE E.) 
QUÍMICA SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 5 

NO 
APLICA 

6 

7174-2022 
LICEO SAN 
ANTONIO 

210-573-02-67-6385 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 5 
NO 

APLICA 
12 

7184-2022 
COLEGIO 

ACADEMICO DE 
GUACIMO 

210-573-02-67-6479 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 4 
NO 

APLICA 
12 

7190-2022 
COLEGIO 

NOCTURNO DE 
GUACIMO 

210-573-05-67-4894 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

MATEMÁTICAS SIN ESPECIALIDAD GUAPILES 4 
NO 

APLICA 
30 

7201-2022 
LICEO MANUEL 

EMILIO 
RODRIGUEZ 

210-573-02-57-4049 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

FÍSICA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 5 
NO 

APLICA 
9 

7205-2022 
LICEO VICENTE 

LACHNER 
SANDOVAL 

210-573-02-57-4050 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

ESTUDIOS 
SOCIALES - 

EDUCACIÓN CÍVICA 
SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 1 

NO 
APLICA 

40 

7223-2022 
LICEO SAN 

FRANCISCO 
AGUA CAL. 

210-573-02-57-4060 
PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA 
(G. DE E.) 

BIOLOGÍA SIN ESPECIALIDAD CARTAGO 7 
NO 

APLICA 
6 

 

II. Al respecto se reportaron un total de  7336 pedimentos de personal al 

Área de Carrera Docente para ser resueltos mediante concurso PD-01-

2019, calculando el 5% de esa cantidad, obteniendo un estimado de 367 

puestos, siendo a la fecha la reserva del cuarto y quinto tracto 

correspondiente a vacantes propiamente docentes. 

 

III. Eliminar el puesto 420788 de la clase Profesor de Enseñanza Primaria en 

el centro educativo José M. Vargas (Venecia), declarado como desierto 

en la propuesta paralela, para resolver un conflicto de matrícula en la 

Unidad de Preescolar y Primaria. 

 

IV. Publíquese mediante formatos accesibles en los medios oficiales e 

idóneos de la institución, incluyendo páginas electrónicas y redes sociales 

del Ministerio de Educación Pública. 

 

Rige a partir de su notificación. 

 

NOTIFIQUESE 

 

 

ANNA KATHARINA MÜLLER CASTRO 

MINISTRA DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

 
VB. Sofía Ramírez González. Viceministra Administrativa 

VB. Yaxinia Díaz Mendoza, Directora de Recursos Humanos. 

MUT 


		2023-05-17T09:03:15-0600
	SOFIA RAMIREZ GONZALEZ (FIRMA)


	

	

		2023-05-17T09:08:20-0600
	CÉDULA 0502710790 DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS
	YAXINIA DIAZ MENDOZA (FIRMA)


	

		2023-05-19T09:01:55-0600
	ANNA KATHARINA MULLER CASTRO (FIRMA)


	



